
МУ «Грозненский РОО» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 С. ПРАВОБЕРЕЖНОЕ» 

(МБОУ «СОШ № 2 с.Правобережное») 

МУ «Грозненски РОО» 

Муниципальни бюджетан юкъерчу дешаран хьукмат 

«ПРАВОБЕРЕЖНИ ЮККЪЕРА ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА № 2» 

(МБОУ «Правобережни ЮЮЩШ № 2») 
  

ПРИКАЗ 

090 20-3 № с 
  

с. Правобережное 

О создании Консультативного пункта 
по проекту «Современная школа» 
национального проекта «Образования» 

На основании приказа ГБУ ДПО «РЦИИМСП» от 09 января 2023г. №5 в 

рамках резлизация мероприятия «Оказание услуг психолого - 
педагогической, методической и консультативной помощи родителям 
(законным представителям) детей, а также граждан, желающим принять на 
воспитание в свои семья детей, оставшихся без попечения 
родителей»федерального проекта «Современная школа» национального 

проекта «Образования» государственной программы Российской Федерации 

«Развитие образование», приказываю: 

1. Создать на базе МБОУ «СОШ №2 с. Правобережное» 
Консультативный пункт оказания услуг  психолого-педагогической, 
методической и консультативной помоши родителям (законным 

представителям) детей и гражданам, желающим принять на воспитание в 
свою семью детей, оставшихся без попечения родителей. 

2. Утвердить: 

-Правила оказания психолого -педагогической, методической и 

консультативной помощи родителям (законным представителям) детей и 
гражданам, желающим принять на воспитание в свою семью детей, 
оставшихся без попечения родителей (Приложение 1); 

-Квалификационные характеристики консультанта Консультативного 
пункта (Приложение 2): 

-Должностную инструкцию консультанта педагога  -психолога 
(Приложение 3); 

- План работы Консультативного пункта на 2023 год (Приложение 4);



-Медиаплан работы Консультативного пункта на 2023 год (Приложение 5); 
-Положение о Мобильной бригаде (Приложение 6); 

-Назначить ответственным за реализацию федерального проекта «Современная 

школа» национального проекта «Образования» 

педагога -психолога Арсанова И.У. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

А.Ш. Жамалдаева 

 


		2023-02-16T10:50:54+0300
	Жамалдаева Аминат Шамуевна




